
driduselu
sikonverentsidel, puhuti kippu
sid emotsioonid mõistuse üle 
võitu saama. Raske on kõike ka
he sõnaga edasi anda, seepärast

Tagasivaade hariduskonverentsile
Eestimaa haridustöötajate protokolli vormis ainult inõnin- 

konverentsi deklaratsioonis ENSV Matest olulisematest momentidest, 
haridusest kinnitasid 286 dele- millest edaspidi oleks kindlasti 
gaati ning, 900 külalist, et meie vaja üksikasjalikumalt rääkida, 
haridus ei vasta enam ammu 4* Hariduspoliitikud peavad 
rahvusvahelistele standarditele, tähelepanu koondama kodule kui 
Süüdi on administratiivne käsu- kõige tähtsamale kasvatusinsti- 
süsteem, tsentraalne juhtimine tutsioonile.
Moskvast. Kriisisüsteemist välju- 4- Kooli pole vaja piiblilugu- 
mise eeldus on demokraatlik ha- sid ja usuõpetust, küll aga ini- 
riduskorraldus suveräänses Ees- mese õpetust, mis õpetaks elama 
tis. Kooli uuendamine on kogu inimesena inimeste keskel, tun- 
ühiskonna uuendamine.- dekasvatust. Selline kasvatus

Konverntsil said oma mõtteid Peab alguse saama kodust, 
avaldada enam kui sada inimest, 4- Teiste koolitüüpide seas ar- 
kuid ajapuudusel jäi ligi poole- vata võrdväärseks huvikool (end. 
sajale registreerinule sõna and- klassi või koolivälised asutused), 
mata. Lõpuks võeti vastu hulk mille ülesandeks jäägu andekate 
resolutsioone: haridusuuendu- laste avastamine ja abistamine
sest, hariduse humaniseerimisest, tulevase elukutse valikul, 
hariduse demokratiseerimisest, 4- Spetsialistide koolitust ras-
haridusest ja rahvuslikust kui- kendab asjaolu, et ei teata va- 
tuurist, kõrgharidusest, Eestis, bartigf kaadfivajadust. Lubama- 
pedagoogikateadusest ja fiariduse tult suuri kulutusi tehakse üm- 
informatsioonist, hariduse seo- berõppele.
sest IMEga, hariduse materiaal- 4- Kõrgkool peab palju aega 
ressurssidest jt, mis sisaldavad kulutama keskhariduse andmi- 
haridussüsteemi valupunkte ning sele.
on edaspidiseks tegevusprog- 4  Kutsehariduse ümberkor- 
rammiks. raldamisel võiks rakendada nel-

Qli huvitavaid sõnavõtte, j aastmelist õppetsüklit; üks aas- 
'konstruktiivseid ettepanekuid, ta õpinguid annab töölise, kaks 
kriitikat, kuid ometi ei jäänud aastat kvalifitseeritud oskustöö- 
Hariduskomitee esimees Väino lise, kolm aastat diplomeeritud 
Rajangu konverentsi kahepäeva- töölise ja neli aastat keskhari- 
se tööga rahule. Tagasihoidlik oli dusega tehniku kutse, 
arutelu nende sõlmküsimuste 4- Kõigi töötajate palk viia 
ümber, millega Eesti haridustöö- sõltuvusse haridustasemest, 
fajate 28-liikmeline esindus läheb 4 - Kooli volikogu ja 
20.—23. detsembrini Moskvas täitevkomitee võiksid
toimuvale üleliidulisele haridus
töötajate kongressile. Kohati oli 
tunne, et igaüks püüab kaitsta kaadri ja rajoon omakorda koo- 
oma ideid, unustades ära, et kõik Iile ainelise baasi, 
oh ühise idee eest väljas. Elav 4- Mitmesugused- reformid 
arutelu jätkus vaheaegadel pres- (palga tõstmine) ei ole mees-

kohalik
sõlmida

koostöölepingu, mille kohaselt 
kool tagab rajoonile haritud

õpetajaid kooli toonud. Selleks 
on otstarbekas pedagoogiks val
mistujad, aga ka noored mees
õpetajad, sõjaväekohustusest va
bastada;

4  Igas asulas peaks asuma 
(alg)kool, see aitaks mitte ainult 
koos hoida inimesi, vaid ka ülal 
hoida kohalikku kultuuri. Noo
rema õpilase koolitee ei tohiks 
ületada 3—5 kilomeetrit.

4- Koolieelset kasvatust tuleb 
pidada võrdväärseks haridüslü- 
liks. Tuleb tõsta koolieelsete las
teasutuste töötajate palkasid, vä
hendada laste arvu rühmades. 
Erina vöiks lapsega kolm või 
enamgi aastat kodus olla,

4 . Kõigi haridustöötajate palk 
viia kõrgemale töötajate keskmi
sest palgast, et iga õpetaja võiks 
töötada normkoormusega ning 
sellest ülejääva energia ning 
hoole saaks ta pühendada oma 
koostööpartnerile — õpilasele.

Lõpetuseks.
Kallid kaasmaalased, nii va

nad kui noored! suunakem kõik 
oma mõtted ja mõtteenergia eel
olevale Moskva-kongressile, ol
gem toeks meid esindavale ime
pisikesele esindusele. Et neil õn
nestuks veenda kõrgeid seltsime
hi selles, et Eestimaal on alati 
haridusest lugu peetud, et meil 
on omal tarku mehi-naisi, kes 
suudavad koostada nii õppeprog
ramme kui õpikuid, samuti ise 
otsustada, milliseid koole vaja
me, milline inimene suudab ellu 
viia IME programmi. Las jääda 
Liidu Hariduskomitee pädevusse 
sotsiaalse ja majandusliku aren
gu pikaajaliste projektide koos
tamine, haridussüsteemi majan
dusliku katte tagamine, lisafi- 
nantside tagamine ametkonda
delt ning rahvusvaheliste suhete 
korraldamine riiklikul tasandil. 
Pisemate otsuste langetamise võ
tame rõõmuga oma kanda.

Jõudu meile meie ühise mis
siooni elluviimisel!

AINO KREITSMAN, 
koolinõunik


